10-11 Cf. Deut. 32.2

12 Cf. I Ioh. 2.20

14 Cf. Iac. 1.17

18.2-3 See Deut. 32.13

4-5 Cf. I Cor. 11.29,31

6 Cf. I Cor. 11.20-22

6-7 Cf. Matth. 22.11

7-8 Matth. 18.6

9 Ioh. 13.7

15 sanatam se L

18.1 hui C

2 labunt M

3 nec inde B

6 mense dominice Q

(19) In huius presentia non superuacue mendicant lacrime
 ueniam nec unquam patitur contriti cordis holocaustum repulsam.
 Quotiens te in conspectu domini uideo suspirantem, Spiritum
 4 sanctum non dubito aspirantem. Cum intueor flentem, sentio
PL
1648 ignoscentem. Tu si templum Spiritus sancti uiolas, si intra te
 sacrarium dei deturpas et fedas, si cum calice Christi de calice
demoniorum communicas, contumelia est, non religio, iniuria, non
 deuotio. Ydolorum seruitus et horrenda abominatio uelle simul
 Baal famulari et Christo. Abi retro cum saccellis tuis, qui
 10 lucris inhias et mercedes sectaris, qui opulentus in Syon cotidie
 crapularis, qui in lectis eburneis recubas et in stratis sec-
mentatis lasciuis, qui uestiris mollibus et in terra suauiter
uiuentium conuersaris, cuius manus plene sunt sanguine, cuius

19.2 Cf. Ps. 50.19,21

5 I Cor. 6.19. Cf. I Cor. 3.16-17.

6-7 I Cor. 10.20 (Vg: calicem Domini... calicem daem.)

9 See II Cor. 6.15 & cf. Mich. 6.11

9-10 Cf. Ez. 22.27

10 Am. 6.1 (Vg: opulenti estis)

11-12 Am. 6.4 (Vg: dormitis in lectis... et lascivitis in stratis
vestris)

12 Matth. 11.8 (Vg: mollibus vestiuntur)

12-13 Iob 28.13

13 Is. 1.15 (Vg: manus vestræ sanguine...)

19.3-4 suspirantem... aspirantem. See J. Leclercq, The Love of
Learning, p. 39.

5-9 Tu si... et Christo. Cf. Jerome, Epistola XXII.29 (PL
22.416A)

19.4 intueo L

5 sancti spiritus C

6 deturbas e si cum] sicut O

8 est post seruitus add. L simul] similis MT (hic a. corr.)

11-12 segmentatis CB

lumbi discincti sunt et sine baltei discurris ligamine. Non est
 15 tibi pars in sermone isto, quia quod dei est aufers deo et
 imaginem dei consecras ydolo.

(20) Pauperes quidem spiritu ad hoc ministerium elegit et
 diligit Spiritus sanctus et eorum, qui pompaticē et gloriose
 sacris se altaribus ingerunt, obsequia detestatur. Ozias, licet
 rex, ob lepra notam a sanctuarii ingressu repellitur et eius
 5 oblatio quasi sordida refutatur. Incensi odor de immundorum
 manibus reputatus est pro fetore et iram, non gratiam presumptio
 meruit, quia contra fas rem usurpans illicitam temerarie in
 sancta concendit. Sed et propter malignantium insolentiam
 altare suum deus repellit et sanctificationibus maledicit. Odit
 10 sabbata, abominatur sollempnia. Odoramenta fetent, displicant
 holocausta.

(21) In his omnibus laborare se dicit deus nec esse
 uoluntatem suam in ministris inpuris indignatione districta
 testatur. Sed ierarcha pius, quem Spiritus sanctus compungit,

14 Cf. Ex. 29.8

14-15 Act. 8.21

15-16 Cf. I Cor. 3.16; Gen. 1.26; II Cor. 6.16

20.1 Matth. 5.3

2 Am. 6.1

3-5 See II Par. 26.19

9-11 See Is. 1.13-14; Am. 5.21

20.1 ministerium ex mister- corr. P, mister- e eligit CBL^e

4 ob lepra notam] ob presumptionem lepra percussus e

5 Incensi] Incensio P, ex Incensio corr. B, post Incensi ras.

hab. CM

6 reputatus est] reputatur Q fetore] stercore L

9 deus] dominus Q

excitat, inhabitat et sanctificat, eleuatione manuum crucis
 5 misterium representans confidenter orat pro sua et populi
ignorantia, recolens pudibundi et contriti animi confessione,
 quod aliquando preualente aduersum se peccato fuerit derelictus,
 iuxta illud quod Dauid plorans ait, Auertisti faciem tuam a me et
factus sum conturbatus; et dominus per Isaiam, Ad tempus in
 10 modico derelinquam te. Verecundatur fateri, et tamen fatetur
iuuentutis delicta. Sed accusatrici conscientie necesse est
 coram iudice respondere. Nec potest ibi esse ullum diffugium,
 ubi ipsa testis est que accusat et nichil ei potest esse occultum
 qui iudicat. Sed ubi cum iudice agit qui iudicatur et, ipse in
 15 partem accusatoris transiens, etiam in sua proscriptione
 sententiam approbat condempnantis, experitur clementiam
 saluatoris et letabundus canit, Domine, in uoluntate tua
prestitisti decori meo uirtutem; et iterum per Ysaiam audit, In
miserationibus magnis congregabo te.

(22) Sed et in eodem articulo temporis, cum iam anima
 festinet ad exitum et egrediens ad labia expirantis emerserit,
 penitentiam clementissimi dei benignitas non aspernatur. Nec

21.5-6 Hebr. 9.7 (Vg: offert)

8-9 Ps. 29.8

9-10 Is. 54.7 (Vg: ad punctum... dereliqui)

11 Ps. 24.7 (Vg: delicta iuuentutis)

17-18 Ps. 29.8

18-19 Is. 54.7

21.6 confessionem L

9-10 immodico P

13 ipsa] -se Q que] qui Q

22.2 festinat LB

serum est quod uerum nec irremissibile quod uoluntarium et
 5 quecumque necessitas cogat ad penitudinem, nec quantitas criminis
 nec breuitas temporis nec hore extremitas nec uite enormitas (si
 uera contritio, si pura fuerit uoluptatum mutatio) excludit a
 PL uenia, sed in amplitudine sinus sui mater caritas prodigos sus-
 1649 cipit reuertentes et, uelit nolit Nouatus hereticus, omni tempore
 10 dei gratia recipit penitentes. Ipse dominus noster derelictorum
 personam gerens in cruce se queritur derelictum et, ne
 desperarent etiam in ultimis constituti, festinans in adiutorium
 ilico adest et (re in arto posita) non differt beneficium, sed
 repente indulgentie celeris documentum eiusdem statuit et
 15 exemplum, latroni inquiens, Hodie mecum eris in paradiſo.
 Latrocinium dampnationem meruerat et supplicium, sed cor con-
tritum penam mutauit in martirium et sanguinem in baptismum. In
 momento impietas religionem, crudelitas induit pietatem et statim
 consummatus ciuis sanctorum et domesticus dei premissus est in
 20 regnum, reconciliationis humanae priuilegium secum ferens ad